PAGE
1
Постановление администрации Озерского городского округа от 28.03.2024 № 758

«О внесении изменений в постановление от 24.08.2010 № 3077                                      «Об утверждении стандарта качества предоставления муниципальной услуги по организации в границах Озерского городского округа теплоснабжения и горячего водоснабжения населения»
Рассмотрев протест прокурора от 14.03.2024 № 41-2024/216-24-20750044 и в целях повышения уровня качества предоставления муниципальной услуги по организации в границах Озерского городского округа водоснабжения населения и водоотведения, перехода к системе бюджетирования, ориентированного на результат, создания системы контроля  деятельности организаций, предоставляющих услугу по водоснабжению населения                                 и водоотведению, в рамках реализации постановления главы                               Озерского городского округа от 15.07.2008 № 2290 «Об утверждении Положения о стандартах качества предоставления бюджетных                                         и муниципальных услуг», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление от 24.08.2010 № 3077 «Об утверждении стандарта качества предоставления муниципальной услуги по организации                               в границах Озерского городского округа теплоснабжения и горячего водоснабжения населения» следующие изменения:

1) в разделе 1 «Общие положения» слова «СНиП 3.05.03-85 Тепловые сети» заменить словами «Свод правил СП 74.13330.2023 «Тепловые сети. СНиП 3.05.03-85;»;

2) подпункт 4.13 пункта 4 раздела 1 «Общие положения» изложить                                             в новой редакции:

«4.13. Свод правил СП 131.13330.2020 «СНиП 23-01-99*. Строительная климатология;»;

3) подпункт 4.17 пункта 4 раздела 1 «Общие положения» изложить                           в новой редакции:

«4.17. Свод правил СП 73.133330.2013 «СНиП 3.05.01-85. Внутренние санитарно-технические системы зданий;»;
4) подпункт 4.18 пункта 4 главы 1 Общие положения изложить                                        в новой редакции:

«4.18. Санитарные правила и нормы СанПиН 2.1.3684-21                            «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде                                и питьевому водоснабжению населения, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий;»;

5) подпункт 4.21 пункта 4 раздела 1 «Общие положения» изложить                           в новой редакции:

«4.21. Свод правил СП 30.13330.2020 «СНиП 2.04.01-85*. Внутренний водопровод и канализация зданий»;

6) подпункт 4.23 пункта 4 главы 1 Общие положения изложить                                     в новой редакции:

«4.23 Санитарные правила и нормы СанПиН 2.1.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник»                       и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю                             за собой.

Глава Озерского городского округа                                                Е.Ю. Щербаков